Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Pato Branco

Portaria nº 094 de 28 de março de 2016

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PATO BRANCO DA UNIVERSIDADE

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria nº 0784, de 27 de março

de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias

Institucionais nº. 1058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 2008;

considerando o Regulamento do Conselho Departamental da UTFPR,

homologado pela Resolução nº 073/2012, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Pós-Graduação,

em 07 de dezembro de 2012;

 considerando o memorando n.º 03/2016 – DALET, de 21/03/2016, da

Responsável pela Chefia do Departamento Acadêmico de Letras,

  R E S O L V E

 I - designar os servidores DENIZE TEREZINHA TEIS, matrícula SIAPE nº

1850243, DARCI ZUFFO, matrícula SIAPE nº 2128003, LOURDES TEREZINHA

GRAEBIN PARISE, matrícula SIAPE nº 2190211, MARCIA OBERDERFER CONSOLI,

matrícula SIAPE nº 1186205, WELLINGTON RICARDO FIORUCI, matrícula SIAPE nº

1286689, ocupantes do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,

ANSELMO PEREIRA DE LIMA, matrícula SIAPE nº 1669872, CAMILA PAULA

CAMILOTTI, matrícula SIAPE nº 2263269, CLAUDIA MARCHESE WINFIELD,

matrícula SIAPE nº 1169334, LEANDRO ZAGO, matrícula SIAPE nº 3801085, LETICIA

LEMOS GRITTI, matrícula SIAPE nº 1695421, MARCIA ANDREA DOS SANTOS,

matrícula SIAPE nº 1802978, MARCOS HIDEMI DE LIMA, matrícula SIAPE nº 2763561,

MARIA IEDA ALMEIDA MUNIZ, matrícula SIAPE nº 1856169, MARIESE RIBAS

STANKIEWICZ, matrícula SIAPE nº 2110394, MIRIAN RUFFINI, matrícula SIAPE nº

2041618, ROSANGELA APARECIDA MARQUEZI, matrícula SIAPE nº 6393842,

SUSIELE MACHRY DA SILVA, matrícula SIAPE nº 1093890, ocupantes do cargo efetivo

de Professor do Magistério Superior e LUANA APARECIDA VARGAS, representante do

corpo discente, para, sob a presidência da primeira, compor o Conselho Departamental do

Departamento Acadêmico de Letras do Câmpus Pato Branco da UTFPR;

 II – revogar a Portaria n.º 374, de 05/11/2015.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE

Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Pato Branco